

# NUORISOVALTUUSTON TOIMINTAKERTOMUS 2023

Uudenkaupungin Nuorisovaltuusto on uusikaupunkilaisten nuorten äänen esiintuojana paikallisessa ja alueellisessa sekä valtakunnallisessa päätöksenteossa. Nuvan tehtävä on pitää aktiivisesti huolta nuorten etujen valvonnasta yhteistyössä kunnan ja muiden toimijoiden kanssa. Nuva ja nuvalaiset pitävät yhteyttä myös nuorisovaltuustoon kuulumattomiin nuoriin.

Nuorisovaltuusto on pitänyt vuoden 2023 aikana kuukausittain kokouksen (pl. heinäkuu). Puheenjohtajisto on kokoontunut ennen tulevaa kokousta kokoamaan esityslistaa yhdessä nuorisovaltuuston esittelijän kanssa. Lisäksi työryhmät ovat kokoontuneet ja työstäneet työryhmille osoitettuja tehtäviä tarpeen mukaisesti ennen kokousta.

Nuorisovaltuusto aloitti uuden kaksivuotta kestävästä nuvakauden vuoden 2023 alussa, jolloin nuorisovaltuutetuille järjestettiin työpäivän mittainen aloitustapaaminen. Nuorisovaltuustolaiset saivat perehdytystä ja koulutusta. Nuorisovaltuustolle tilattiin koulutusta Nuva ry:ltä.

Uudenkaupungin kaupungin viidessä (5) eri lautakunnassa on nuorisovaltuuston yksi edustajan paikka sekä Uudenkaupungin kaupunginvaltuustossa kaksi edustajan paikkaa. Näihin toimituksiin valitut nuoret osallistuivat lautakuntien sekä kaupunginvaltuuston kokouksiin. Lautakunnan kokouksissa nuorisovaltuutetut ovat tuoneet esille nuorten näkökulmia ja kantoja käsiteltäviin asioihin. Nuorisovaltuutetut ovat tuoneet myös lautakunnassa ja kaupunginvaltuustossa käsitellyt asiat tiedoksi nuorisovaltuuston kokoukseen.

Nuorisovaltuustossa toimi vuoden 2023 aikana kolme työryhmää, jotka työstivät heille osoitettuja tehtäviä. Työryhmille valittiin puheenjohtajat ja sihteerit. Näitä työryhmiä ovat vaikuttajatyöryhmä, tapahtumatyöryhmä sekä viestintätyöryhmä.

Vaikuttajatyöryhmä on järjestänyt vuoden aikana erilaisia vaikuttamiseen tähtääviä ja vaikuttamista tukevia muutoksia. Vaikuttajatyöryhmä on järjestänyt alkukevästä avoimen puoluepaneelin, jossa panelisteina olivat eri puolueiden eduskuntaehdokkaat. Tämän lisäksi vaikuttajatyöryhmä järjesti puoluetaapaamisia eri puolueiden kanssa tuoden tutuksi nuorisovaltuuston toimintaa ja tavoitteita. Nuorisovaltuusto teki paljon töitä saadakseen tavoitteensa toteutumaan, ja he saivat kaupunginvaltuustoon kaksi nuorisovaltuuston edustajan paikkaa. Keväällä nuorisovaltuuston toimintasääntöä uudistettiin osittain ja tämän myötä nuorisovaltuuston tuli mahdolliseksi hakeutua kesken kauden varajäsenistöön. Varajäsenistöön vuoden 2023 aikana on ilmoittautunut kolme nuorta. Vaikuttajatyöryhmä järjesti nuorisovaltuustolle tapaamisen eduskuntatalolle kansanedustajan kanssa. Tämän lisäksi nuorisovaltuustolaiset saivat perehdytyksen eduskuntatalon toimintaan ja käytäntöihin. Vaikuttajatyöryhmä on myös vuoden aikana kannustanut aktiivisesti osallistumaan Nuva Ry:n piirihallituksen työskentelyyn. Nuorisovaltuustolaiset ovat olleetkin mukana Nuva ry:n järjestämissä tapaamisissa, ja jäsenistöstämme osa on innostunut ja päässyt mukaan Nuva ry:n piiri- ja liittohallitukseen vaikuttamaan. Lisäksi osa nuorisovaltuustolaisista on osallistunut keväällä ja syksyllä Nuva ry:n järjestämille aktiivipäiville. Syksyn aikana Loimaan nuorisovaltuuston kanssa on tehty ystävyystä, ja nuorisovaltuusto on tällä kaudella päättänyt solmia Loimaan nuorisovaltuuston kanssa ystävyyssovitimuksen. Syksyllä kouluterveyskyselyn tuloksia käytiin läpi ja nuorisovaltuustolta pyydettiin kommentteja koulukiusaamisen tuloksiin, joista päätettiin tehdä kannanotto koulujen kiusaamistilanteiden ratkomisen tueksi.

Tapahtumatyöryhmä on vuoden aikana osallistunut erilaisten tapahtumien järjestelyihin. Hiihtolomalla 2023 järjestettiin yhteistyössä kirjastopalveluiden, nuorisopalveluiden ja

nuorisovaltuuston kanssa leffapäivä nuorille, jonne nuorisovaltuusto tarjosi osallistujille pientä purtavaa. Lisäksi nuorisovaltuusto on osallistunut nuorten kesätapahtuman Santtiofestien-tapahtumaan 16.6 huolehtimalla aktiviteetista tapahtuman aikana. Elokuun lopussa nuorisovaltuusto järjesti Turku Prideihin kuljetuksen ja ruokailun nuorille. Lokakuussa nuorisovaltuusto osallistui Halloween-nuokkarille. Marraskuussa nuorisovaltuustolaisista neljä osallistui lasten parlamenttipäivän järjestelyihin. Lisäksi marraskuussa nuorisovaltuusto osallistui leffaillan järjestelyyn yhteistyössä nuorisopalveluiden ja Uudenkaupungin MLL:n kanssa. Tapahtumatyöryhmä on myös järjestänyt nuorisovaltuustolaisille kevään aikana virkistäytymispäivän, eduskuntavierailun ja joulukuun ruokailun.

Viestintätyöryhmä on vuoden aikana suunnitellut ja toteuttanut nuorisovaltuuston uuden graafisen ilmeen. Viestintätyöryhmä tilasi logon Ilmiö-yritykseltä ja julkaisi uuden graafisen ilmeen marraskuussa 2023. Työryhmä on julkaissut sosiaalisessa mediassa kokouspäivityksiä, jossa kerrotaan kokouksien ajankohtaisista asioista. Myöskin viestintätyöryhmä on vastannut sosiaalisen median päivittämisestä ja tehnyt somea muun muassa Nuva ry:n tapahtumista ja eduskunta reissusta.

Työryhmien lisäksi nuorisovaltuuston edustajia on ollut nimettynä seuraaviin työryhmiin: Varsinais-Suomen hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, Uudenkaupungin kestävän ja turvallisen liikkumisen työryhmä, Wintterin ruokasuunnittelun työryhmä sekä Uudenkaupungin lasten- ja nuorten moniammatillinen ohjausryhmä ja koulunuorisotyön ohjausryhmä. Näissä foorumeissa nuoret ovat työskennelleet yhtenä työryhmän jäsenenä tuoden työryhmien työskentelyn tueksi nuorten näkökulmia esiin.

Nuorisovaltuuston jäsenillä on ollut mahdollisuus osallistua Nuorisovaltuuston liiton (Nuva ry:n) järjestämiin tapahtumiin ja koulutuksiin, joihin osallistumisesta nuorisovaltuusto on päättänyt tapauskohtaisesti. Näitä ovat olleet kevään ja syksyn aikana Nuva ry:n Huipputapaamiset ja Aktiivipäivät

Nuorisovaltuuston tavoitteena on vuosittain jakaa Naakka-palkinto. Tämä palkinto on annettu tänäkin vuonna henkilölle, joka on tehnyt merkittävää ja hyvää työtä nuorten parissa.

Nuorisovaltuutetuille on tehty kysely, jossa on mitattu nuorisovaltuutettujen osallisuuden kokemusta ja kerätty palautetta nuorisovaltuuston toiminnan tukemiseksi. Nuorisovaltuusto pitää viimeisen joulukuun kokouksen yhteydessä kauden päätöksen kunniaksi ruokailun. Nuorisovaltuuston viimeisen kokouksen lisäksi nuorisovaltuuston puheenjohtajisto on esittelijän ja sihteerin kanssa valmistellut tulevan vuoden 2024 aloitustapaamista ja koulutusta.

Uudessakaupungissa 5.12.2023